
UCHWAŁA NR XXI/147/08 

RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU  

 

z dnia 6 lutego 2008 r. 

 

w sprawie przekształcenia Miejskiej Biblioteki Publicznej w Białogardzie w Miejską                   
i Powiatową Bibliotekę Publiczną w Białogardzie oraz nadania jej statutu  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 

poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568,            

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759,  z 2005 r. Nr 172, poz. 1441  

i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, 

Nr 138, poz. 984 i Nr 173, poz. 1218), art. 2 i 8 ust. 2  pkt 2 i art. 11 ust. 1-3 ustawy z dnia 27 

czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. Nr 85, poz. 539, z 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 2004 r. Nr 

238, poz. 2390 oraz z 2006 r. Nr 220, poz. 1600) i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 

1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123,            

z 2002 r. Nr 41, poz. 364, z 2003 r. Nr 96, poz 874, Nr 162, poz. 1568 i Nr 213,  poz. 2081,              

z 2004 r. Nr 4, poz. 96 i Nr 261, poz. 2598, z 2005 r. Nr 131, poz. 1091 i Nr 132, poz. 1111 oraz 

z 2006 r. Nr 227, poz. 1658) Rada Miejska Białogardu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przekształca się Miejską Bibliotekę Publiczną w Białogardzie w Miejską i Powiatową 

Bibliotekę Publiczną w Białogardzie.  

 

§ 2. Siedzibą Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej jest miasto Białogard. 

 

§ 3. Teren działania Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Białogardzie 

obejmuje powiat białogardzki. 

 

§ 4. Zakres działania Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Białogardzie 

obejmuje następujące podstawowe zadania: 

 

1) gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych; 

 

2) obsługa użytkowników, w tym udostępnianie zbiorów materiałów bibliotecznych; 

 

3) prowadzenie działalności informacyjnej o zbiorach własnych, innych bibliotek, muzeów          

i ośrodków informacji naukowej; 

 

4) udzielanie bibliotekom pomocy instrukcyjno-metodycznej i szkoleniowej; 

 

5) sprawowanie nadzoru merytorycznego w zakresie realizacji przez gminne biblioteki 

publiczne obowiązków wynikających z przynależności do sieci bibliotecznej. 

 

 



 2 

§ 5. Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Białogardzie finansowana jest                 

z następujących źródeł: 

 

1) dotacji z budżetu Miasta Białogard; 

 

2) dotacji z budżetu Powiatu Białogardzkiego; 

 

3) uzyskiwanych przychodów. 

 

§ 6. Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Białogardzie nadaje się statut                    

w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały.  

 

§ 7. 1.  Pracownicy Miejskiej Biblioteki Publicznej w Białogardzie stają się pracownikami 

Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Białogardzie. 

 

2. Osoba zajmująca stanowisko dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w Białogardzie 

staje się dyrektorem Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Białogardzie. 

 

§ 8. 1. Mienie Miejskiej Biblioteki Publicznej w Białogardzie staje się mieniem Miejskiej  

i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Białogardzie. 

 

2. Zobowiązania i wierzytelności Miejskiej Biblioteki Publicznej w Białogardzie stają się 

zobowiązaniami i wierzytelnościami Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej                             

w Białogardzie. 

 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XXXIX/352/06 Rady Miejskiej Białogardu z dnia 15 marca 

2006 r. w sprawie nadania statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej w Białogardzie (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego Nr 84, poz. 1491). 

 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.  

 

                                                                                      Przewodniczący Rady Miejskiej: 

 

                                                                                                mgr Andrzej Świrko 


